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Joanna Kowalska z Iławy zaczęła malować 20 lat temu. Znalezione podczas remontu starego
domu olejne farby zainspirowały ją do rozpoczęcia przygody z kreacją. Dzisiaj pochodząca z
Susza artystka jest ceniona nie tylko w Polsce, ale i za granicą. Jako jedna z niewielu
nieprofesjonalnych malarzy należy do prestiżowego Związku Polskich Artystów Malarzy i
Grafików ZPAMiG w Warszawie.

Joanna Kowalska od niemal dwóch dekad konsekwentnie tworzy malarstwo, które wyrasta z
bliskiego kontaktu z naturą i emocjami. Zaczęła malować w 2005 roku – początkowo na
płytach, po latach przełączając się na profesjonalne podobrazia. Przydomowy ogród, łąki, kwiaty,
pejzaże warmińsko-mazurskie – to pierwsze i trwałe źródła jej artystycznych inspiracji, które wciąż
powracają w twórczości.

Pracuje w technikach olejnych i akrylowych, ceniąc ich wszechstronność i możliwości oddawania
zarówno detalu, jak i ruchu czy światła. Jej styl to połączenie subtelnego realizmu z ekspresją
barw, coraz częściej przełamywanych odważnymi ujęciami abstrakcyjnymi. Maluje „z miłością i
pasją”, jak sama mówi, a jej płótna są zapisem intuicji i emocji – mają nie tylko cieszyć oko, ale też
pobudzać wyobraźnię.

- Zależy mi na tym, aby moje obrazy były mostem



między światem wewnętrznym a otaczającą nas
rzeczywistością – mówi Joanna Kowalska. - Kolor ma w
sobie siłę uczuć, której nikt nie powinien się bać,
dlatego moja wystawa jubileuszowa nosi tytuł „20 lat
w głębi barw”. Jeśli kogoś przekona, że nigdy nie jest
za późno na rozwijanie osobistego talentu, będę
szczęśliwa. Ja po prostu kocham malować. Tworzenie
obrazów to moje życie…

W wernisażu, który odbył się 4 grudnia 2025, wzięli udział zaprzyjaźnieni z artystką goście, także
malujący, oraz mieszkańcy Susza i Iławy. Piękną muzyczną oprawę zapewnił gitarowy duet: Monika
Świst oraz Ireneusz Paliński. 

- To wyróżnienie dla nas, że urodzona w Suszu
artystka prezentuje ponad sto swoich prac w naszej
sali wystawowej – mówi Tomasz Woźniak, dyrektor
Suskiego Ośrodka Kultury. – Wystawa potrwa przez cały
grudzień i na pewno nasi odwiedzający, zwłaszcza
dzieci i młodzież, będą mogli zaczerpnąć inspiracji do
własnej przygody z malowaniem.

Biogram artystki malarki Joanny Kowalskiej

Przynależność do organizacji twórczych: 

Iławskie Stowarzyszenie IST-Art w Iławie 2007 - 2019;
Kaszubskie Stowarzyszenie Marynistów „Mare nostrum" w Gdyni z siedzibą w Gościcinie od
2010;
Związek Polskich Artystów Malarzy i Grafików w Warszawie od 2013;
Stowarzyszenie Polskich Marynistów w Warszawie, Oddział Żuławy w Malborku od 2024.

f

Ważniejsze osiągnięcia:

2007 - wyróżnienie na Wojewódzkim XXXVI Przeglądzie Plastyki Nieprofesjonalnej w
Mrągowie;
2009 - wyróżnienie od Burmistrza Miasta Iławy, za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości
artystycznej oraz upowszechnianie kultury w powiecie za 2008 rok;
2009 - I miejsce, nagroda ufundowana przez warszawską firmę Gudelis CNC-H Warszawa na
XXXVIII Wojewódzkim Przeglądzie Plastyki Nieprofesjonalnej w Mrągowie;
2015 - I miejsce w konkursie o Laur Starosty Powiatu Iławskiego;



2015 - wyróżnienie Prezydenta Miasta Gdańska w Przeglądzie Malarstwa Twórców Amatorów
Metropolii Gdańskiej „Kwiaty dla Gdańska”, Fundacja Inicjatyw Społeczno-Kulturalnych
„Forum" Alternatywa XL;
2013 - uzyskanie członkostwa w Związku Polskich Artystów Malarzy i Grafików w Warszawie;
2017 - włączenie cyfrowych obrazów autorki jako ilustracji do książki Marty Polak „Serce i
kwiaty”;
2022 - lipiec i sierpień, Wakacyjne Spotkania Artystyczne, prowadzenie zajęć plastycznych na
Wyspie Młyńskiej w Iławie, połączone z wystawami obrazów autorki.
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Wystawy indywidualne:

2007 - wrzesień, wystawa indywidualna w Anderson/Indiana w USA; 
2008 - lipiec, wystawa indywidualna prac w „Smoczej Jamie” w Iławie;
2010 - sierpień, wystawa indywidualna w Ovre Ardal, w Domu Kultury Sogn og Fjordane w
Norwegii;
2014 – czerwiec, wystawa indywidualna w Galerii Mariackiej w Gdańsku;
2014 - październik, wystawa indywidualna w Polskiej Filharmonii Bałtyckiej im. F. Chopina w
Gdańsku na Ołowiance;
2015 - marzec, wystawa indywidualna w Filii nr 14 WiMBP w Gdańsku Przymorze;
2016 - czerwiec, wystawa indywidualna w Galerii „Jest” w Toruniu;
2016 - październik, wystawa w Muncie/Indiana w USA, w Domu Sztuki Dzielnicowej byłej
pisarki Emily Kimbrough;
2018 - sierpień, wystawa indywidualna w Galerii „Pod dachem nieba” w Ciechocinku;
2019 - lipiec, wystawa indywidualna w Galerii IST-Art przy amfiteatrze w Iławie;
2022 - kwiecień, wystawa indywidualna w Pałacu Anny Wazówny w Brodnicy;
2022 - czerwiec, wystawa indywidualna w Galerii „Gruzownia” w Nowym Mieście Lubawskim;
2022 - sierpień, wystawa indywidualna na „PoSTEDówce”, przy Galerii Jazzowej w Iławie;
2022 - październik, wystawa indywidualna w SOK w Suszu na Festiwalu Suskiego Piękna;
2023 - kwiecień, wystawa indywidualna w gablotach wystawienniczych przy UM w Iławie;
2024 - styczeń, wystawa indywidualna w gablotach wystawienniczych przy UM w Iławie.
Ponadto wystawy zbiorowe po każdym z odbytych około pięćdziesięciu plenerach polskich i
międzynarodowych.
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Obrazy artystki można oglądać na FB: Joanna Kowalska Art malarstwo i w Galerii Internetowej:
TouchofArt.eu.
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